

## **Protokół nr XLIX/2023 z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 30 marca 2023 r.**

XLIX Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 30 marca 2023 r. w obecności 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13<sup>30</sup> w sali OSP w Warlubiu, ul. Bąkowska 12.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach Sali OSP w Warlubiu, na tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad i poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja o działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektami uchwał w sprawie:
  - 1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok,
  - 2) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2023-2033,
  - 3) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowożenia rodzicom niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych,
  - 4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2023 roku”,
  - 5) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025,
  - 6) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny.

8. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy nr XLVIII/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. można było zapoznać się na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, a także w dniu obrad. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu j/w, wobec czego uważa się, że został przyjęty.

Ad.4

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Gminy – to był dosyć długi okres międzysesyjny. Sporo się wydarzyło.

Skoncentruję się na najważniejszych wg mnie wydarzeniach, spotkaniach, inwestycjach i innych ciekawych zdarzeniach, które miały miejsce w tym okresie.

1 marca wzięliśmy udział w uroczystym Dniu Żołnierzy Wyklętych przy pomniku w Lipinkach. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować społeczności lokalnej, zwłaszcza społeczności szkoły, która tę uroczystość przygotowała.

W następnych dniach brałem udział w Europejskim Kongresie Samorządów, który odbył się w dniach 6-7 marca 2023 r.

Dzisiaj wróciłem wspólnie z Panią Sekretarz z Grudziądza. Wzięliśmy udział w debacie gospodarczej pt. „Znaczenie Samorządu Terytorialnego w podnoszeniu atrakcyjności inwestycyjnej województwa kujawsko-pomorskiego”.

Odbyliśmy Zebrania Wiejskie, przy czym trzeba uczciwie sobie powiedzieć, przy kiepskiej frekwencji. Najwyższą frekwencję odnotowaliśmy w Sołectwach Płochocin i Lipinki. Najniższą w Sołectwie Warlubie.

17 marca 2023 r. obchodziliśmy, zgodnie z naszymi ustaleniami, Dzień Sołtysa. Byliśmy gośćmi u Pani Sołtys z Bzowa. Myślę, że spotkaliśmy się w bardzo miłej, sympatycznej atmosferze, a stół też był obficie zastawiony, na bogato i smakowało. Także bardzo serdecznie dziękuję.

Teraz dwa wydarzenia, bardzo istotne, o których powiem na zakończenie, bo one dzisiaj wzbudzają najwięcej emocji w naszym lokalnym społeczeństwie. To jest kwestia funkcjonowania naszej przychodni i druga sprawa to jest zamiar budowy kurników na terenie Sołectwa Płochocin. Do tego wrócę na koniec mojego wystąpienia.

Odbyliśmy posiedzenia Rady Społecznej naszej przychodni. W przyszłym tygodniu spotykam się z pracownikami.

Teraz przynajmniej kilka rzeczy takich istotnych, które muszę podjąć. Po pierwsze przedszkole. Po długich negocjacjach, po wzajemnych ugodach z jednej i z drugiej

strony i wykonawcy i inwestora, ale popartymi zgodą projektanta, inspektora nadzoru, dokonaliśmy zmiany konstrukcji stropodachu. Ponadto odbyliśmy dwa posiedzenia Rady Budowy oraz wybraliśmy wykonawcę aranżacji wnętrza i wyposażenia. Trochę nam się rozhułał, jeśli chodzi o wartość. Musieliśmy go trochę przykrócić. Generalnie rzecz biorąc jest niewielkie opóźnienie, spowodowane głównie warunkami pogodowymi, przy czym zagrożenia dla ukończenia tej inwestycji pod względem wybudowania obiektu w grudniu 2023 r., na dzisiaj nie ma. Następnie w I kwartale 2024 r. będzie wyposażenie wnętrza, kompletowanie załogi i jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z naszymi zamierzeniami, intencjami, to „na zajęcia” dzieci powinny pójść do nowego przedszkola.

Do Lipinek dotarł nowy bus przeznaczony do dowozu dzieci do szkoły. Myślę, że lokalna społeczność jest tam zadowolona. Bus kosztował 478 000,00 zł, z czego 360 000,00 zł otrzymaliśmy z Polskiego Ładu. Reszta to jest decyzja Państwa Radnych, żeby to dofinansować.

Zakończyliśmy drugi odcinek chodnika, czyli tym razem od Biedronki do ul. Szkolnej. No i teraz będziemy czekać na wykonanie trzeciej części całej tej inwestycji, przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, czyli po drugiej stronie, wzdłuż cmentarza, na wykonanie zatoki postojowej, dla Tirów zwłaszcza, bo niestety, wprawdzie pojedyncze przypadki, ale zdarzają się, o czym mieszkańcy informują, że Tiry wjeżdżają na ten ledwie co wybudowany chodnik. Już dwa razy studzienka była zarwana i nasz ZUK musiał naprawiać. Jeszcze raz apeluję do mieszkańców, aby w takich przypadkach zrobić zdjęcia i przekazać do mnie, a ja już będę wiedział, co z tym dalej robić.

Wczoraj została podpisana umowa na wykonanie boiska wielofunkcyjnego w Wielkim Komorsku. Tak się szczęśliwie złożyło, że najlepszą ofertę złożyła ta sama firma, która budowała boisko w Lipinkach i z której byliśmy bardzo zadowoleni. Jestem przekonany, że tym razem będzie podobnie. Mają na to 3 miesiące od podpisania umowy, a ja tak po cichu poprosiłem ich, żeby na Dzień Dziecka boisko było gotowe do użytku.

Idąc za ciosem ogłosiliśmy również przetarg na boisko i plac zabaw w Rulewie. Termin na składanie ofert jest do 7 kwietnia 2023 r.

Złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie budowy żłobka w ramach programu Maluch plus. Zobaczymy jak to zostanie potraktowane, bo tu jest pewien problem. Dlatego, że my budujemy przedszkole łącznie ze żłobkiem. To jest jedna bryła. Teraz trzeba tu rozgraniczyć koszty i jakoś proporcjonalnie to podzielić. Są przecież części wspólne, bo jest kuchnia, wspólny korytarz, wspólna poczekalnia dla rodziców, zobaczymy. Ja jestem jednak przekonany, że uda nam się również z tego programu parę złotych otrzymać. Tym bardziej, że teraz jest dość duży nacisk kładziony na to, żeby jednak te żłobki powstawały.

Po długim czasie wrócił z naprawy wóz strażacki OSP Warlubie. Trwało to długo. Handryczyliśmy z ubezpieczalnią, która nie chciała zaakceptować wszystkich kosztów, ale ostatecznie zapłacili za całość. Wóz już jest na naszym stanie. No i teraz strażacy warlubscy, pałający miłością do wozu z Lipinek, który jest tu

w Warlubiu, proszą Wójta, żeby go jednak nie oddawać nikomu. Zobaczymy jak to dalej będzie.

Z innych takich wydarzeń związanych chociażby z Dniem Kobiet. Po pierwsze Fundacja Kultura na Wsi w Lipinkach zorganizowała taką kawiarenkę Cztery Strony Świata. Chyba trzydzieści kilka Pań wzięło w tym udział i opinie są pozytywne. Ponadto również ponad 40 Pań pojechało do Gdańska na koncert 12 Tenorów & Diva. Mam nadzieję, że się wszystkim podobało.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął przyjmowanie wniosków na pomoc żywnościową i dodatek gazowy.

Odbyliśmy spotkanie z księżmi proboszczami, ponieważ został uruchomiony Rządowy Program Odbudowy Zabytków i 4 parafie złożyły wnioski na pewne prace renowacyjne. Mam nadzieję, że zostaną one pozytywnie rozpatrzone i te nasze świątynie nabiorą nowego blasku.

Teraz chciałbym powiedzieć o dwóch sprawach. Pierwsza dotyczy naszego ośrodka zdrowia. Zdaję sobie sprawę, że napięcie wokół tego jest dosyć duże. Jest sporo przekłamań w takim przekazie publicznym. Chcę wyraźnie podkreślić jedną rzecz. Na dzisiaj 30.03.2023 r. Euromedica Grudziądz nie złożyła żadnego wniosku o ewentualne przejęcie naszej przychodni. Nie ma takiego wniosku. W ubiegłym roku było spotkanie. Oni tu przyjechali, rozmawialiśmy na ten temat. Od tamtej pory nie było z nimi żadnego kontaktu z mojej strony. Żeby była sprawa jasna. Niedawno osoba fizyczna złożyła do Rady Gminy propozycję przejęcia i prowadzenia jako podmiot fizyczny naszej przychodni. Decyzja w tym zakresie nie jest absolutnie żadna podjęta, bo chcę też przypomnieć, że z dniem 31.08.2023 r. kończy się umowa użyczenia tego obiektu przychodni dla SPZOZ. Decyzja w zakresie dalszego użytkowania, dzierżawy i tak należy nie do Wójta, tylko należy do Rady Gminy. Wiem, że oprócz tego została złożona petycja, podpisana przez 156 mieszkańców, w sprawie funkcjonowania naszej przychodni. Ona została przekazana do Komisji na ręce Pani Przewodniczącej do rozpatrzenia. Dlatego jeszcze raz podkreślam. Na dzisiaj nie ma żadnej decyzji, po pierwsze czy byłaby zgoda, czy nie byłoby zgody co do nowego podmiotu zarządzającego. Tak samo nie ma żadnej decyzji, co do osoby na dzisiaj kierującej tą przychodnią. Tak jak powiedziałem Komisja zajmuje się i tą petycją i tym wnioskiem. Ja w przyszłym tygodniu spotykam się z załogą. Wiem też, że jest już jeden pozytywny efekt. Kierownictwo przychodni poczyniło pewne działania, nawet już z małymi efektami pozytywnymi, co do poprawy w zakresie dostępności do lekarzy specjalistów. Chciałem bardzo wyraźnie podkreślić, że bardzo dużo zależy od tego w opinii społecznej, jak pacjent jest przyjmowany w przychodni. Ten pierwszy kontakt jest szalenie ważny, bo on też później kreuje i kształtuje opinię o funkcjonującej przychodni. Na co zwróciłem uwagę kierownictwu, również na Radzie Społecznej i cieszy mnie to, że kierownictwo dostrzega ten problem. Wiem, że są już podejmowane pewne działania w tym zakresie i na co też podczas spotkania z pracownikami w przyszłym tygodniu, położę duży nacisk. Teraz przejdźmy do drugiej sprawy, która też w ostatnim czasie wywołuje duże napięcie. Otóż około 2 miesiące temu zgłosiły się do mnie 2 osoby fizyczne z taką informacją, że chcieliby na terenie naszej Gminy, a konkretnie w Sołectwie

Płochocin, bo rozmawiają z jednym z właścicieli gruntów, chcieliby docelowo wybudować fermy drobiu. Taką informację mi przedstawiono. Ja oczywiście nie należę do osób, która będzie ukrywać tego typu informację, bo zdaję sobie sprawę jakie to może wywoływać emocje. Dlatego na Zebraniu Wiejskim w Płochocinie przekazałem, że podmiot zewnętrzny ma taki zamiar, ale do tej pory żaden wniosek o wydanie warunków środowiskowych do Urzędu nie wpłynął. Od razu podkreślałem, do dzisiaj tj. 30.03.2023 r. też taki wniosek o wydanie warunków środowiskowych nie wpłynął. To nie jest taka prosta sprawa. Jest to cała procedura. Nie ma takiego wniosku. W związku z tym podgrzewanie na dzisiaj atmosfery moim zdaniem jest, no niewłaściwym podejściem. Jeśli wniosek będzie, podkreślam, jeśli będzie, to osobę, którą z pewnością w pierwszej kolejności poinformuję, że taki wniosek wpłynął, to będzie Pani Sołtys i jednocześnie Radna Sołectwa Płochocin. Na dzisiaj jeszcze raz podkreślam nie ma takiego wniosku. Nie jest to wcale taka prosta sprawa dla potencjalnego inwestora, bo trzeba przejść całą procedurę, nawet gdyby miało się okazać, że od wszystkich instytucji, które muszą wydać opinię, a w tym zwłaszcza od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, nawet jeżeli wszystkie te opinie byłyby pozytywne, to wtedy trafiają one do Wójta i Wójt podejmuje pierwszą decyzję, czy wyraża zgodę, czy nie. Mieliśmy już taki przykład z fotowoltaiką w Lipinkach, gdzie ja twardo powiedziałem, że ja takiej zgody nie dam. Jeśliby za jakiś czas taki wniosek wpłynął i wszystkie opinie byłyby pozytywne, to ja podejmuję pierwszą decyzję na „tak” lub na „nie”. Jeśli powiem, że nie, nie wyrażam zgody, są różne odwołania. Najpierw do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Najczęściej Samorządowe Kolegium Odwoławcze daje do ponownego rozpatrzenia. Wójt np. podtrzymuje swoją decyzję. Wówczas każda ze stron ma prawo odwołać się do sądu. A ja zawsze mówię tak - niezbadane są wyroki boskie, sądów i wyborców. Także na dzisiaj problemu nie ma. Czy będzie w przyszłości? Będziecie o tym Państwo informowani. Dziękuję serdecznie za uwagę.

W czasie przedstawiania informacji j/w na salę obrad weszła Radna Pani Maria Mazur.

Ad.5

Rada Gminy rozpatrzyła i głosowała, kolejno według porządku obrad, nad projektami poszczególnych uchwał.

- 1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok.

Pani Sekretarz Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie.

Pan Wójt Gminy dodatkowo omówił wprowadzenie nowej inwestycji, czyli wykonanie dokumentacji projektowej i modernizacji zbiornika wodnego w miejscowości Lipinki na kwotę 110 000,00 zł. Gmina złożyła wniosek przez Urząd Marszałkowski w ramach tzw. małej retencji o dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów

Rolnych. Maksymalna kwota dofinansowania może wynieść 75 000,00 zł. Wyjaśnił również, że inwestycja będzie realizowana tylko i wyłącznie pod warunkiem otrzymanie tego dofinansowania. Poinformował również, że są opinie dwóch nadleśnictw i Rady Sołeckiej, że ten zbiornik jest potrzebny. Inwestycję będzie można zrealizować w dowolnym zakresie w zależności od uznania.

Radny Pan Tomasz Michalak wyraził pogląd, iż ta inwestycja jest niepotrzebna, będzie kosztowna w utrzymaniu i nie ma opinii Państwowej Straży Pożarnej o potrzebie funkcjonowania tego zbiornika. Zauważył również, że według niego ten obiekt nie spełnia warunków małej retencji.

Radna Pani Joanna Bock zapewniła, że ten zbiornik spełnia wymogi tzw. małej retencji oraz przypomniała, że większość mieszkańców Sołectwa Lipinki jest za tym, aby ten zbiornik funkcjonował. Są też plany dotyczące zagospodarowania terenu wokół zbiornika i wiele pracy już mieszkańcy włożyli w doprowadzenie tego terenu do porządku.

Pani Sołtys Płochocinka Halina Dittmann poparła stanowisko Pana Radnego Tomasza Michalaka.

Radny Pan Witold Żuchowski zauważył, że tych pieniędzy z FOGR w tym momencie nie ma, może będą i zadał pytanie, co się stanie jeżeli tych pieniędzy nie uda się pozyskać?

Pan Wójt Gminy zapewnił, że jeżeli wniosek Gminy Warlubie nie uzyska akceptacji, to inwestycja nie będzie realizowana.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/384/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

## 2) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2023-2033.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/385/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie

na lata 2023-2033 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowożenia rodzicom niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/386/2023 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowożenia rodzicom niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2023 roku”.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: Pan Wójt Gminy i Radna Pani Joanna Bock. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/387/2023 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2023 roku” została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został

szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/388/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat.

Radny Pan Tomasz Piątkowski stwierdził, że jest zwolennikiem funduszu sołeckiego. Dodał, że jednak większość Sołtysów Gminy Warlubie jest przeciwna wyodrębnieniu tego funduszu. Jednak niechęć do funduszu może tu wynikać z obawy przed problemami wynikającymi z realizacji projektów funduszu. Zauważył, że w przyszłości należałoby jasno określić w jaki sposób ten fundusz ma być realizowany i jakie zadania, obowiązki leżą po stronie Sołtysów i Rad Sołeckich, a jakie po stronie Urzędu Gminy. Dodał, iż 70% gmin w Polsce realizuje ten fundusz i byłoby to dobre również dla Gminy Warlubie.

Pani Przewodnicząca Rady wyraziła pogląd, że na pewno nie jest na 100% przeciwna wyodrębnieniu tego funduszu w budżecie Gminy. Budżet Gminy zawiera jednak zadania priorytetowe, które należy zrealizować. Jednym z nich jest przede wszystkim przedszkole. Dodała, że należy uszanować wolę większości Sołtysów, gdzie na 9 Sołectw, 8 Sołtysów było przeciwnych wyodrębnianiu funduszu na rok 2024. Zauważyła też, że będą wybory na Sołtysów i do Rad Sołeckich i należy tą decyzję pozostawić nowo wybranym władzom.

Pan Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chciano by dać lokalnym społecznościom sołeckim zielone światło, to tak się dobrze składa, że kadencja obecnych władz samorządowych najprawdopodobniej skończy się w kwietniu 2024 r., to należy jednak przenieść tą decyzję i przed 31 marca 2024 r. podjąć taką uchwałę. Po daniu takiego zielonego światła przychodzi miesiąc wrzesień i to wtedy należy zwołać Zebrania Wiejskie i rozstrzygnąć, czy składają wniosek, czy nie składają. Dlatego Pan Wójt Gminy też uważa, że należy tą decyzję pozostawić już do podjęcia przez nowe władze.

Radny Pan Tomasz Michalak poparł pogląd Radnego Pan Tomasza Piątkowskiego. Jednak wyraził wątpliwość, czy społeczności sołeckie podołają obowiązkom, które

nakłada na nie uchwalenie funduszu sołeckiego. Przypomniał też, że należy uszanować opinię większości Sołtysów.

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, 4 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, 4 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, 3 głosami „za” i 2 głosami „przeciw”. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLIX/389/2023 w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2024 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.6

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warlubiu. W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabierali: Radny Pan Witold Żuchowski, Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska, Pan Wójt Gminy i Pani Przewodnicząca Rady. Sprawozdanie j/w stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.7

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2022. W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabierali: Radny Pan Tomasz Michalak i Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska. Sprawozdanie j/w stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.8

Kierownik ROA Pani Kamila Marendowska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”. Dyskusji nad Sprawozdaniem nie podjęto. Sprawozdanie j/w stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.9

Nie było.

Ad.10

Radny Pan Dariusz Chodkowski poruszył kwestię zamontowania barierek przy chodniku od Biedronki do cmentarza. Odniósł się też do niskiej frekwencji podczas Zebrań Wiejskich. W celu poprawy frekwencji zaproponował powrót do kurend

w formie papierowej oraz do ogłoszenia terminu Zebrań Wiejskich w kościołach podczas ogłoszeń parafialnych.

Pan Wójt Gminy obiecał rozważenie sprawy montażu barierek oraz w przyszłości ogłoszenia terminu Zebrań Wiejskich w kościołach podczas ogłoszeń parafialnych. Uznał natomiast, iż kurendy w formie papierowej nie mają racji bytu, gdyż często giną gdzieś po drodze między mieszkańcami.

Mieszkaniec Gminy Pan Marian Słomiak odczytał petycję w sprawie zapobieżenia powstania na terenie Gminy Warlubie jakichkolwiek przemysłowych ferm produkcji zwierzęcej. W/w petycja została dnia 30.03.2023r. przekazana przez niego do Urzędu Gminy w Warlubiu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XLIX sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 15<sup>29</sup>.

Protokołował  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
/-/ Sławomir Kania

Przewodniczyła  
Przewodnicząca Rady Gminy  
/-/ Maria Jankowska